
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  28    Del   12-03-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
MOSTRA  FOTOGRAFICA SULL’ALPINISMO LECCHESE IN PATAGONIA E MC 
KINLEY PRESSO LA TORRE VISCONTEA. 
 
 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  dodici del mese di marzo  alle ore 09:30  nella Sede  
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE A 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE P 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  28  del 12-03-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 54 (I.D.n. 3690527) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Club Alpino Italiano sezione di Lecco, via Papa Giovanni XXIII, 11, Lecco, ha 
chiesto con lettera  in data 20 febbraio 2009, di poter organizzare, in occasione dei cento anni del 
famoso alpinista Riccardo Cassin, una mostra fotografica dedicata all’alpinismo lecchese in 
Patagonia e sul Mc Kinley presso la Torre Viscontea nel mese di maggio 2009, al fine di illustrare 
le famose spedizioni lecchesi in Patagonia e sul Mc Kinley, che guidò lo stesso Cassin; 

 
Ritenuto di concedere al Club Alpino Italiano, sezione di Lecco, l’utilizzo delle sale espositive della 
Torre Viscontea per la mostra di cui in premessa, per l’importanza dei contenuti che illustrano la 
sfida dell’uomo con la natura e in particolare l’esperienza, l’abilità e lo spirito di conquista  
dell’Alpinismo Lecchese, e in particolare dell’alpinista Riccardo Cassin; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 48, comma 1, decreto legislativo 267/2000; 
 
Visto il parer tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di concedere l’ultilizzo delle sale espositive della Torre Viscontea al Club Alpino Italiano 

sezione di Lecco, via Papa Giovanni XXIII, 11, Lecco, nel mese di maggio 2009,  per 
l’organizzazione di una mostra fotografica dedicata all’alpinismo lecchese in Patagonia e sul 
Mc Kinley, in occasione dei cento anni dell’alpinista Riccardo Cassin. 

 
 
 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, per quanto riportato in precedenza, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 


